
 
 
Merknader til høringsnotatet om endringer i barnehageloven 
 
 
Følgende punkter ønsker barnehageeiere/styrere i Vikna Kommune å kommentere 
med bekymring: 
 
 
• 3.4.2 Tilgjengelig tilbud:         

             
 Departementets forslag om rett til barnehageplass innen kommunens grenser, vil 
gjøre at alle barn i en kommune med store avstander ikke får et reelt 
barnehagetilbud.   Vi er usikre på om kravet til et lokalt tilpasset 
barnehagetilbud vil motvirke dette, særlig når kommunen har dårlig økonomi. 
Barnehagetilbudet må gis i den    skolekretsen barnet tilhører! 
       

• 4.3 Rammefinansiering av barnehagesektoren:      
             
 De øremerkede statstilskuddene til barnehagene må IKKE legges inn i 
kommunens rammetilskudd. Dette vil sannsynligvis medføre en reduksjon i drifts- og 
   lønnsmidlene til barnehagene i kommuner med dårlig økonomi, og 
sett i sammenheng med strekpunktet over, vil det samtidig sannsynligvis bety slutten 
for    mindre barnehager. Statstilskuddet må fortsatt være øremerket for å 
sikre barnehagene en forutsigbar drift. Med en slik lov-endring ser vi faren med at 
kommunen fritt   kan velge hva de bruker rammeoverføringene til.   
             
    Evt. endringen bør ikke skje før staten har retningslinjen på 
plass,slik at vi ikke kommer dit hen at det er 431 forskjellige modeller.  

 
 
Utfordringer vi ser Vikna Kommune vil møte i denne sammenheng, bassert på 
erfaringer fra nåværende samarbeid: 
 
*  Det er viktig i denne prosessen at retningslinjene for kommunene er utarbeidet, 
slik at vi ikke kommer i samme situasjon som vi hadde i forbindelsen med økonomisk 
 likebehandling. Departementet bør gi kommunene en plikt til å samarbeide med 
de ikke-kommunale barnehageeierne. Vi vet at dialogen mellom kommune og ikke – 
 kommunale barnehager er ”skadeskutt” i flere kommuner, inkludert vår egen 
 etter en lang ankerunde om økonomisk likeverdig behandling. 
   
* Stiller videre spørsmål rundt hvor vidt en etat med kun 1,6  årsverk klarer å løse 
en slik stor oppgave. Her skjer det store og viktige omveltninger som det tar tid å 
planlegge  nøye. Er kommunen selv forberedt til å klare en slik gjennomføring? Og 
forstår de alvoret med den?  At vår kommune har valgt å bruke skjønnsmidlene til 
barnehager på  andre områder, viser at saksbehandler ikke tar barnehagene på 
alvor. 



 
* Det vil ta tid for alle kommunene å utforme helt egne, og nye retningslinjer for 
utmåling av tilskudd. Flere ikke- kommunale barnehager må derfor belage seg på å 
drive uten  offentlig støtte i flere måneder før vedtaket er fattet. Vikna kommune viser 
også, at det pr d.d. enda ikke er fattet enkeltvedtak om kommunalt støtte for 2007. Til 
tross for at vi  har jobbet for å endre på disse rutinene i mange år, har det ikke 
endret seg.  Forutsigbarheten blir ikke ivaretatt. De ikke – kommunale barnehagene har 
ikke økonomi til å  drive uten offentlig støtte i mange måneder. 
 
* Det er en kjengsgjerning at den økonomiske situasjonen i kommunene er 
forskjellig. Noen kommuner har en sunn økonomi mens andre sliter med å få endene til 
å  møtes. Hver høst er det en kamp mellom de forskjellige etater om penger, ikke 
ulik kampen som departementene har under stasbudsjett. I vår kommune er bygging av 
ny  skole prioritert, samt at kommunens økonomi er elendig.  
 
* Det er fortsatt viktig at økonomisk likebehandling opprettholdes. Det er fortsatt 
ikke reell økonomisk likebehandling av barn i kommunale og  private barnehager, og det 
er  dermed av stor bekymring om kommunene i framtida skal ha ansvaret for midler 
til drift av våre private barnehager. Ved å ta bort forskriften om økonomisk likeverdig 
 behandling, har ikke de private barnehagene noe argumentasjon mot/ for 
kommunens egne retningslinjer. Vårt ankegrunnlag blir fjernet, og det blir tilført stor 
”makt” til  saksbehandler i hver kommune.  
 
* Kvaliteten i barnehagen i forhold til innhold og bygg må opprettholdes. Her er det 
en del spørsmål en må stille seg og kriterier som må legges til grunn. Kvaliteten i 
 barnehagen henger sammen med den økonomiske delen av barnehagens drift. 
Eks: har vi penger til å sikre at det er nok til å leie inn vikarer, utstyr, vedlikehold og 
m.m. I  høringen sier høringsnotat at ”det er en målsetting at alle barnehager skal 
ha realistiske driftvilkår, og at kvaliteten på tilbudet ikke avhenger av hvor i landet man 
bor”. Det  er viktig at det nå utarbeides klare retningslinjer for regnskapsføring av alle 
kostnader i kommunale barnehager, slik at utmålinga av tilskudd og sikring av de totale 
 kostnadene er tydeliggjort før kommunene skal fordele barnehagepengene. 
 
* I Vikna Kommune der andelen av private barnehageplasser er større enn 
kommunale barnehageplasser, vil det kunne få betydelige konsekvenser om 
rettighetene til de  private barnehagene fjernes. Forutsigbarhet er nødvendig for å 
drive en barnehage med god kvalitet, og  sikre et likeverdig tilbud for alle barn, og 
sikre en trygg arbeidsplass  for de ansatte. 
 
Takker for muligheten til å komme med innspill. Håper at både erfaringer rundt 
omkring i kommunene og uttalelser fra sektoren blir ivaretatt ved behandling av 
endringene i lov om barnehager. 
 
 
Mvh 
Barnehager i Vikna Kommune 
 



 
 
 
 


